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Zarządzan ie  p ro j ek tami  badawczymi
i optymalizacja wyników prac badawczych – wkrótce na tym polu może dojść do współpracy
polskich naukowców z amerykańskim koncernem. Na roboczym spotkaniu w MNiSW
pojawili się przedstawiciele firmy IBM Polska oraz Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.
W dyskusji uczestniczył podsekretarz stanu w ministerstwie, prof. Włodzisław Duch.

Know-how IBM wykorzystany może być przez uczelnie i jednostki badawcze w zarządzaniu
projektami B+R oraz infrastrukturą badawczą. IBM jest zainteresowany kontynuacją i rozwojem
współpracy z NCBR i naukowcami w nowej perspektywie finansowej 2014-2020.

Efektem współpracy byłby też program podnoszący poziom kwalifikacji związanych z zarządzaniem
projektami badawczymi. Możliwa jest również budowa centralnego systemu służącego optymalizacji
i skutecznej komercjalizacji wyników prac badawczych prowadzonych przez jednostki naukowe.

NCBR i IBM działały razem już przy projekcie SIMS – Science Infrastructure Management Support –
finansowanym z funduszy strukturalnych. W ramach realizowanego przez NCBR projektu 120
naukowców i kierowników laboratoriów wyjechało na ok. miesięczne staże zagraniczne do jednostek
badawczych zarządzających dużą infrastrukturą B+R lub do firm. Dodatkowo stażyści wraz z 60
pracownikami administracyjnymi wspierającymi realizację projektów B+R, korzystali z usług
doradczych i szkoleń.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Informacje dnia:  Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają
na zdrowie serca Powstał symulator promieniowania kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z
centralnych rejonów galaktyki Roślinność w Europie nie nadąża za tempem ocieplenia klimatu
Kondycja starszych osób może się z czasem poprawiać Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca Powstał symulator promieniowania
kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów galaktyki Roślinność w Europie nie nadąża
za tempem ocieplenia klimatu Kondycja starszych osób może się z czasem poprawiać Ruszyła
bezpłatna rejestracja na Targi PCI Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca Powstał
symulator promieniowania kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów galaktyki
Roślinność w Europie nie nadąża za tempem ocieplenia klimatu Kondycja starszych osób może się z
czasem poprawiać  
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